

**Открытый плавательный  
бассейн со вспомогательным  
зданием по ул. Советская, 13 в  
с. Копчак р-на Чадыр-Лунга  
(11-2017-1-АС)**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2-4-1

### Вспомогательное здание. Внутренний водопровод и канализация

Valoarea de deviz 85 549,72 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Внутренний водопровод и канализация</b>  <b>1.1. Внутренний холодный водопровод А.</b>  <b>1.1.1. (Водомерный узел с водомером ф25мм (на вводе) (без обводной линии)=1шт</b>				
1	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Пролодной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 1")	buc	2,0000	18,900 8,700	37,800 17,400
2	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Пролодной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 1")	buc	1,0000	18,900 8,700	18,900 8,700
3	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind	buc	1,0000	15,600 5,400	15,600 5,400

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 3/8" - 1/2" (Пролодной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 3/8"-1/2")				
4	Pret de piata	Гибкая вставка ф25мм	buc	2,0000	30,000 0,000	60,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			132,300
		<b>Total (Водомерный узел с водомером ф25мм (на вводе) (без обводной линии)=1шт Inklusiv salariu</b>				<b>132,300 31,500</b>
		<b>1.1.2. (Водомерный узел с водомером ф20мм (на вводе)(без обводной линии)(подача и рециркуляция бассейна)-2шт</b>				
5	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Пролодной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 3/4")	buc	4,0000	17,400 7,200	69,600 28,800
6	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Пролодной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 1")	buc	2,0000	18,900 8,700	37,800 17,400
7	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Пролодной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 3/8"-1/2")	buc	2,0000	15,600 5,400	31,200 10,800
8	Pret de piata	Гибкая вставка ф20мм	buc	4,0000	25,000 0,000	100,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			238,600
		<b>Total (Водомерный узел с водомером ф20мм (на вводе)(без обводной линии)(подача и</b>				<b>238,600 57,000</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>рециркуляция бассейна)-2шт Inclusiv salariu</b>				
		<b>1.1.3. Арматура</b>				
9	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Пролодной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 1")	buc	7,0000	18,900 8,700	132,300 60,900
10	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Пролодной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 3/4")	buc	4,0000	17,400 7,200	69,600 28,800
11	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Пролодной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 3/8"-1/2")	buc	21,0000	15,600 5,400	327,600 113,400
		<i>Total</i>	Lei			529,500
		<b>Total Арматура Inclusiv salariu</b>				<b>529,500 203,100</b>
		<b>1.1.4. Кран поливочный (комплект) в том числе:-4шт</b>				
12	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Пролодной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 1")	buc	8,0000	18,900 8,700	151,200 69,600
13	Pret di piata	Шланг поливочный ф25	m	60,0000	8,000 0,000	480,000 0,000
14	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов,	m3	0,0100	2 017,400 118,500	20,174 1,185

1	2	3	4	5	6	7
		цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса... )				
		<i>Total</i>	Lei			651,374
		<b>Total Кран поливочный (комплект) в том числе:-4шт Inklusiv salariu</b>				<b>651,374 70,785</b>
		<b>1.1.5. Трубопроводы и фасонные части</b>				
15	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 32 мм)	m	5,0000	19,864 6,600	99,320 33,000
16	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 32 мм)	m	70,0000	19,864 6,600	1 390,480 462,000
17	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм)	m	34,0000	25,430 9,000	864,620 306,000
18	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la	m	138,0000	23,990 8,400	3 310,620 1 159,200

1	2	3	4	5	6	7
		cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм)				
19	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm (Проведение испытаний на функционирование систем холодной воды их полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 3/8"- 2")	10 m	24,7000	3,300 3,300	81,510 81,510
20	SA38C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin înșurubare, conductele avind diametrul de 1" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопроводных труб, диаметром 1", пристрелянные)	buc	80,0000	9,125 1,500	730,000 120,000
		<i>Total</i>	Lei			6 476,550
		<b>Total Трубопроводы и фасонные части Inclusiv salariu</b>				<b>6 476,550 2 161,710</b>
		<i>Total</i>	Lei			8 028,324
		<b>Total Внутренний холодный водопровод А. Inclusiv salariu</b>				<b>8 028,324 2 524,095</b>
		<b>1.2. Внутренний горячий водопровод А3</b>				
21	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din oțel, avind diametrul de 1" (Проломной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 1")	buc	6,0000	18,900 8,700	113,400 52,200

1	2	3	4	5	6	7
22	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Пролодной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 3/4")	buc	4,0000	17,400 7,200	69,600 28,800
23	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Пролодной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 3/8"-1/2")	buc	13,0000	15,600 5,400	202,800 70,200
24	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или ракумойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	8,0000	199,500 49,500	1 596,000 396,000
25	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или ракумойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc	3,0000	199,500 49,500	598,500 148,500
26	SD02B	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din beton (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на бетонные стены)	buc	16,0000	132,100 31,500	2 113,600 504,000

1	2	3	4	5	6	7
27	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 32 мм)	m	58,0000	19,864 6,600	1 152,112 382,800
28	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм)	m	34,0000	25,430 9,000	864,620 306,000
29	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм)	m	115,0000	23,990 8,400	2 758,850 966,000
30	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса... )	m <sup>3</sup>	0,0100	2 017,400 118,500	20,174 1,185
31	SA38C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin	buc	70,0000	9,125 1,500	638,750 105,000

1	2	3	4	5	6	7
		inpuscare, conductele avind diametrul de 1" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 1 ", пристрелянные)				
		<i>Total</i>	Lei			10 128,406
		<b>Total Внутренний горячий водопровод А3 Inclusiv salariu</b>				<b>10 128,406 2 960,685</b>
		<b>1.3. Сети бытовой канализации (C1)</b>				
32	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	120,0000	26,530 9,600	3 183,600 1 152,000
33	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
34	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc	72,0000	17,350 8,400	1 249,200 604,800
35	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru	buc	8,0000	441,980 61,500	3 535,840 492,000



1	2	3	4	5	6	7
		handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к бетонным стенам)				
36	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка (на одно отделение) посудная чугунная, эмалированная, стальная, из нержавеющей стали и т.д, со сливной пластиковой трубой, установленная на кронштейны, прикрепленные к кирпичным стенам)	buc	3,0000	479,592 46,500	1 438,776 139,500
37	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm (Половой трап чугунный эмалированный, простой , 100 мм)	buc	3,0000	93,904 31,500	281,711 94,500
38	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (Половой трап чугунный эмалированный, простой , 50 мм)	buc	10,0000	88,913 24,900	889,132 249,000
39	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. ( Ванна для душа эмалированная чугунная или стальная, полиметалкриловая и т.д.)	buc	6,0000	493,250 55,500	2 959,500 333,000
40	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P	buc	5,0000	838,245 126,000	4 191,225 630,000

1	2	3	4	5	6	7
		(Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа P)				
41	SC07B	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте, с внутренним сифоном типа P)	buc	2,0000	978,075 147,000	1 956,150 294,000
42	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колена, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc	10,0000	17,350 8,400	173,500 84,000
43	SD20C	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1 1/4" - 2" (Щтуцер и колена со штуцером, оцинкованные, с плоской прокладкой, с внутренней и наружной резьбой, диаметр 1 1/4"-2")	buc	10,0000	30,715 9,000	307,150 90,000
44	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колена, переходник, двойная муфта, расширительная труба)	buc	10,0000	17,350 8,400	173,500 84,000

1	2	3	4	5	6	7
		для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)				
45	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 4 ", пристрелянные)	buc	50,0000	10,050 2,400	502,500 120,000
		<i>Total</i>	Lei			20 841,784
		<b>Total Сети бытовой канализации (C1) Inclusiv salariu</b>				<b>20 841,784 4 366,800</b>
		<b>1.4. Система ливневой канализации (C2)</b>				
46	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap, avind diametrul de 110-125 mm (Пластиковые соединительные части (колено, сгиб, переходник, часть для очистки) канализационные, стыкуемые сваркой стык в стык, диаметр 110-125 мм)	buc	2,0000	34,068 13,800	68,136 27,600
47	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов, бойлеров, приборов и резервуаров, весом до 2 кг/штука)	kg	2,4000	26,900 6,900	64,560 16,560
48	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки,	buc	2,0000	17,350 8,400	34,700 16,800

1	2	3	4	5	6	7
		диаметр 100 мм)				
49	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	24,0000	26,530 9,600	636,720 230,400
50	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 110-140 mm (Подземная укладка напорных полиэтиленовых труб, высокой плотности, для водоснабжения, соединенные путем стыковой сварки, согласно нормативу, диаметр 110-140 мм)	m	18,0000	44,875 4,410	807,755 79,380
51	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm (Гидравлическое испытание полиэтиленовых трубопроводов, прокладываемых в траншеях для сетей водопровода и канализации, диаметром до 100 мм)	m	18,0000	0,143 0,123	2,574 2,214
52	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc	2,0000	17,350 8,400	34,700 16,800
53	SD20C	Racord olandez si cot cu racord	buc	4,0000	30,715	122,860

1	2	3	4	5	6	7
		olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1 1/4" - 2" (Щтуцер и колено со штуцером, оцинкованные, с плоской прокладкой, с внутренней и наружной резьбой, диаметр 1 1/4"-2")			9,000	36,000
54	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc	4,0000	17,350 8,400	69,400 33,600
55	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc	14,0000	17,350 8,400	242,900 117,600
56	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm (Изоляция трубопроводов матами из стекловаты или минераловаты типа I или P, прошитыми с лицевой стороны к сетке из оцинкованной проволоки, толщиной 20;30;40; 50 или 60мм , выполненная на стройке, для труб с окружностью сверху термоизоляции свыше 35 см)	m2	4,0000	83,604 27,300	334,416 109,200
57	IzI05B	Protectia termoizolatiei la	m2	4,0000	15,228	60,912

1	2	3	4	5	6	7
		conducte, executata cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip I A, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm (Защита термоизоляции трубопроводов, выполненная из стекловолокна, обвязанного оцинкованной проволокой диаметром 1,25 мм)			6,990	27,960
58	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 4 ", пристрелянные)	buc	6,0000	10,050 2,400	60,300 14,400
		<i>Total</i>	Lei			2 539,933
		<b>Total Система ливневой канализации (C2) Inclusiv salariu</b>				<b>2 539,933 728,514</b>
		<b>1.5. Канализация напорная (CH)</b>				
59	AcA10A	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 110-140 mm (Подземная укладка напорных полиэтиленовых труб, высокой плотности, для водоснабжения, соединенные путем стыковой сварки, согласно нормативу, диаметр 110-140 мм)	m	35,0000	44,873 4,410	1 570,538 154,350
60	AcF12A K к з-те 1,25	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm (Гидравлическое испытание полиэтиленовых трубопроводов, прокладываемых в траншеях для сетей водопровода и канализации, диаметром до 100 мм)	m	35,0000	0,174 0,154	6,082 5,382

1	2	3	4	5	6	7
61	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc	14,0000	17,350 8,400	242,900 117,600
62	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100-150 mm (Сливное отверстие (водоприёмная канава) из эмалированного чугуна, для слива воды с террас и кровель 100-150 мм )	buc	1,0000	171,996 33,000	171,996 33,000
		<i>Total</i>	Lei			1 991,516
		<b>Total Канализация напорная (CH) Inclusiv salariu</b>				<b>1 991,516 310,332</b>
		<b>1.6. Канализация напорная (КЗН)</b>				
63	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Проходной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 1")	buc	2,0000	18,900 8,700	37,800 17,400
64	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Проходной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 1")	buc	2,0000	18,900 8,700	37,800 17,400
65	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в	m	38,0000	19,864 6,600	754,832 250,800

1	2	3	4	5	6	7
		стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 32 мм)				
66	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm (Проведение испытаний на функционирование систем холодной воды их полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 3/8" - 2")	10 m	3,8000	3,300 3,300	12,540 12,540
		<i>Total</i>	Lei			842,972
		<b>Total Канализация напорная (КЗН) Inclusiv salariu</b>				<b>842,972 298,140</b>
		<b>1.7. Водопровод A4</b>				
67	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм)	m	34,0000	25,430 9,000	864,620 306,000
68	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm (Проведение испытаний на функционирование систем холодной воды их полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 3/8" - 2")	10 m	3,4000	3,300 3,300	11,220 11,220
69	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Проходной вентиль с подвижкой и муфтой,	buc	2,0000	17,400 7,200	34,800 14,400



1	2	3	4	5	6	7
		со спуском и без, для стальных труб, диаметр 3/4")				
		<i>Total</i>	Lei			910,640
		<b>Total Водопровод А4 Inclusiv salariu</b>				<b>910,640 331,620</b>
		<b>1.8. Земляные работы на вводе и выпуске</b>				
70	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, легкий грунт)	m3	10,5000	22,500 22,500	236,250 236,250
71	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3	10,0000	9,300 9,300	93,000 93,000
72	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта,	m3	10,0000	27,900 26,100	279,000 261,000

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 10 см, несвязный грунт)				
		<i>Total</i>	Lei			608,250
		<b>Total Земляные работы на вводе и выпуске Inclusiv salariu</b>				<b>608,250 590,250</b>
		<i>Total</i>	Lei			45 891,825
		<i>Asigurare sociale si medicale</i>	24 %			2 906,505
		<i>Cheltueli de transport</i>	10 %			3 350,336
		<i>Cheltuielile directe</i>				52 148,666
		<i>Cheltuieli regie</i>	14,5 %			7 561,557
		<i>Total</i>				111 858,889
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			3 582,613
		<b>Total Внутренний водопровод и канализация Inclusiv salariu</b>				<b>63 292,836 12 110,436</b>
		<b>2. Монтажные работы</b>				
73	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm (Водомеры для холодной и горячей воды, диаметр 15-25 мм)	buc	1,0000	209,500 7,500	209,500 7,500
74	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр для питьевой воды с резьбовой муфтой для установки на трубы, диаметр 1"-2")	buc	1,0000	134,650 69,000	134,650 69,000
75	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm (Водомеры для холодной и горячей воды, диаметр 15-25 мм)	buc	2,0000	209,500 7,500	419,000 15,000
76	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр для питьевой воды с резьбовой муфтой для установки на трубы, диаметр	buc	2,0000	134,650 69,000	269,300 138,000

1	2	3	4	5	6	7
		1"-2")				
77	07-04-002-01	Насос, масса, т: 0,35	buc	2,0000	1 219,800 774,000	2 439,600 1 548,000
		<i>Total</i>	Lei			3 472,050
		<i>Asigurare sociale</i>	24 %			426,600
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			124,295
		<i>Cheltuieli directe</i>				4 022,945
		<i>Cheltuieli regie</i>	76 %			1 350,900
		<i>Total</i>				5 373,845
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			322,431
		<b>Total Монтажные работы Inclusiv salariu</b>				<b>5 696,276 1 777,500</b>
		<b>3. Оборудование</b>				
78	Pret de piata	Счетчик холодной воды ф25мм ("Antoval-Gaz-Service")	buc	1,0000	300,000 0,000	300,000 0,000
79	Pret de piata	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр ы25мм) - ("Antoval-Gaz-Service")	buc	1,0000	25,000 0,000	25,000 0,000
80	Pret de piata	Счетчик холодной воды ф20мм ("Antoval-Gaz-Service")	buc	2,0000	250,000 0,000	500,000 0,000
81	Pret de piata	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр ы20мм) - ("Antoval-Gaz-Service")	buc	2,0000	65,000 0,000	130,000 0,000
82	Pret de piata	Электронасос погружной дренажный N=370Вт, Q=8л/мин, H=32м TMW32/8 (Twister)(Axima Grup SRL)	buc	2,0000	600,000 0,000	1 200,000 0,000
83	Pret de piata	Огнетушитель химический пенный МИГ-7	buc	2,0000	60,000 0,000	120,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 275,000
		<i>Colectarea materiale</i>	1,2 %			27,300

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Оборудование Inclusiv salariu</b>				<b>2 302,300</b>

		Total	Lei	71 291,43
		TVA	20 %	14 258,29
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>85 549,72</b>
				<b>13 887,94</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Открытый плавательный  
бассейн со вспомогательным  
зданием по ул. Советская, 13 в  
с. Копчак р-на Чадыр-Лунга  
(11-2017-1-АС)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 2-4-1

### Вспомогательное здание. Внутренний водопровод и канализация

**Valoarea de deviz 85 549,72 Lei**

Intocmit in prețuri curente 19.04.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-4-1:				

#### Manopera :

1.	1	Зарплаты труда	h-om	51,6000	30,00	1 548,000
2.	7123010010200	Betonist	h-om	0,0710	30,00	2,130
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4,5720	30,00	137,160
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	378,4090	30,00	11 352,270
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5520	30,00	16,560
6.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,7910	30,00	233,730
7.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,2532	30,00	7,596
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,6750	30,00	590,250
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0080	30,00	0,240
		<b>Total manopera</b>				<b>13 887,94</b>

#### Material:

1.	12345678127892 31345	Электронасос погружной дренажный N=370Вт, Q=8л/мин, H=32м ТМW32/8	buc	2,0000	600,00	1 200,000
2.	12874115287214 15	Гибкая вставка ф20мм	buc	4,0000	25,00	100,000
3.	12874115287214 25	Гибкая вставка ф25мм	buc	2,0000	30,00	60,000
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,0146	450,00	6,570
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0158	320,00	5,056
6.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,0832	50,00	4,160
7.	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0572	30,00	1,716
8.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,5730	20,00	11,460
9.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,1946	3 500,00	681,100
10.	2019180	Подкладки металлические	kg	20,0000	22,00	440,000
11.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	14,6336	5,00	73,168
12.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	1,0860	25,00	27,150
13.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4160	20,00	8,320
14.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	6,6400	25,00	166,000
15.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	206,0000	4,00	824,000
16.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,7100	35,00	24,850
17.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,7070	30,00	21,210

18.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	7,2500	25,00	181,250
19.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	22,0000	25,00	550,000
20.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,1000	30,00	63,000
21.	2521216701001	Teava din polietilena	m	54,8709	25,00	1 371,773
22.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	3,6250	45,00	163,125
23.	2521216717050	Teava din material plastic	m	541,4400	7,00	3 790,080
24.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,8360	16,00	29,376
25.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	148,3200	16,00	2 373,120
26.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,1000	25,00	52,500
27.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	293,1300	3,00	879,390
28.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	262,1800	3,00	786,540
29.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	281,1600	3,00	843,480
30.	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	29,0100	8,00	232,080
31.	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	2,1000	10,00	21,000
32.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	355,0000	3,00	1 065,000
33.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	130,1000	8,00	1 040,800
34.	2622102438000	Lavoar	buc	8,2820	200,00	1 656,400
35.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	7,3225	400,00	2 929,000
36.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	7,2500	100,00	725,000
37.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	3,7554	1,50	5,634
38.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,5222	1,50	2,283
39.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0208	900,00	18,720
40.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	4,4080	5,00	22,040
41.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	4,0720	45,00	183,240
42.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	2,4000	20,00	48,000
43.	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	14,1400	20,00	282,800
44.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,2320	22,00	5,104
45.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,6600	22,00	14,520
46.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	1,5120	22,00	33,264
47.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	206,0000	2,00	412,000
48.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,1000	25,00	52,500
49.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	206,0000	0,50	103,000
50.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	3,0600	250,00	765,000
51.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,1000	20,00	42,000
52.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	6,1800	400,00	2 472,000
53.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	8,2000	90,00	738,000
54.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	13,5600	60,00	813,600
55.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	3,0600	90,00	275,400
56.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	17,4400	25,00	436,000
57.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	22,5200	25,00	563,000
58.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	7,2500	25,00	181,250
59.	2875114203870	Gura de scurgere din fonta emailata pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri si terase	buc	1,0400	120,00	124,800
60.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	7,2500	65,00	471,250
61.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	82,6200	10,00	826,200

62.	287527420100450	Шланг поливочный ф25	m	60,0000	8,00	480,000
63.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	206,0000	1,00	206,000
64.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	16,0960	100,00	1 609,600
65.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	11,0000	100,00	1 100,000
66.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	7,2500	25,00	181,250
67.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	7,2500	25,00	181,250
68.	29241232065125	Фильтр ф25мм	buc	1,0000	25,00	25,000
69.	29241232065220	Фильтр ф20мм	buc	2,0000	65,00	130,000
70.	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	3,0300	65,00	196,950
71.	3220137315778	Decarant	kg	3,3942	20,00	67,884
72.	3320634621020	Счетчик холодной воды ф20мм	buc	2,0000	250,00	500,000
73.	3320634621025	Счетчик холодной воды ф25мм ("Antoval-Gaz-Service")	buc	1,0000	300,00	300,000
74.	3320634625000	Contor de apa	buc	3,0300	200,00	606,000
75.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	18,00	18,000
76.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0054	18,00	0,098
77.	6756768781912737	Огнетушитель химический пенный МИГ-7	buc	2,0000	60,00	120,000
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>37 021,32</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	20,2800	20,00	405,600
2.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,1060	10,00	1,060
3.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,6095	20,00	12,190
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	9,1689	20,00	183,378
5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0004	600,00	0,240
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,0120	50,00	0,600
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0012	50,00	0,060
8.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,5900	50,00	79,500
9.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0050	200,00	1,000
10.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,4600	100,00	46,000
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>729,62</b>

<b>Total</b>	<b>Lei</b>	<b>71 291,43</b>
<b>TVA</b>	<b>20 %</b>	<b>14 258,29</b>

**Total deviz:**

**85 549,72**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Открытый плавательный бассейн со вспомогательным зданием по ул. Советская, 13 в с. Копчак р-на Чадыр-Лунга (11-2017-1-АС)

**Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Внутренний водопровод и канализация</b>				
		<b>1.1. Внутренний холодный водопровод А.</b>				
		<b>1.1.1. (Водомерный узел с водомером ф25мм (на вводе) (без обводной линии)=1шт</b>				
1	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Прходной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 1")	buc			18,900 8,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	30,00	8,70
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	10,00	10,20
2	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Прходной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 1")	buc			18,900 8,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	30,00	8,70
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	10,00	10,20
3	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Прходной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 3/8"- 1/2")	buc			15,600 5,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	10,00	10,20
4	Pret de piata	Гибкая вставка ф25мм	buc			30,000 0,000
	1287411528721425	Гибкая вставка ф25мм	buc	1,0000	30,00	30,00
		<b>1.1.2. (Водомерный узел с водомером ф20мм (на вводе)(буз обводной линии)(подача и рециркуляция бассейна)-2шт</b>				
5	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Прходной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 3/4")	buc			17,400 7,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	30,00	7,20
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	10,00	10,20
6	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Прходной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для	buc			18,900 8,700



1	2	3	4	5	6	7
		стальных труб, диаметр 1")				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	30,00	8,70
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	10,00	10,20
7	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Пролодной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 3/8"-1/2")	buc			15,600 5,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	10,00	10,20
8	Pret de piata	Гибкая вставка ф20мм	buc			25,000 0,000
	1287411528721415	Гибкая вставка ф20мм	buc	1,0000	25,00	25,00
		<b>1.1.3. Арматура</b>				
9	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Пролодной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 1")	buc			18,900 8,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	30,00	8,70
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	10,00	10,20
10	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Пролодной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 3/4")	buc			17,400 7,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	30,00	7,20
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	10,00	10,20
11	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Пролодной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 3/8"-1/2")	buc			15,600 5,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	10,00	10,20
		<b>1.1.4. Кран поливочный (комплект) в том числе:-4шт</b>				
12	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Пролодной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 1")	buc			18,900 8,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	30,00	8,70
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	10,00	10,20
13	Pret di piata	Шланг поливочный ф25	m			8,000 0,000
	287527420100450	Шланг поливочный ф25	m	1,0000	8,00	8,00
14	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, бетон класса... )	m3			2 017,400 118,500
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	30,00	106,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	900,00	936,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,50	281,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	320,00	252,80
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	450,00	328,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	18,00	4,90
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	600,00	12,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
		<b>1.1.5. Трубопроводы и фасонные части</b>				
15	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 32 мм)	m			19,864 6,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	30,00	6,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	7,00	7,14
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,0800	3,00	0,24
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7100	3,00	2,13
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7800	3,00	2,34
	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1100	8,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	20,00	0,14
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0147	20,00	0,29
16	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 32 мм)	m			19,864 6,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	30,00	6,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	7,00	7,14
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,0800	3,00	0,24
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7100	3,00	2,13
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7800	3,00	2,34
	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1100	8,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	20,00	0,14
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0147	20,00	0,29
17	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм)	m			25,430 9,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	7,00	7,14
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	3,00	2,10
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	3,00	1,35
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	3,00	1,35
	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1000	8,00	0,80
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	3,00	3,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	35,00	0,07
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0200	20,00	0,40
18	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм)	m			23,990 8,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	30,00	8,40
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	7,00	7,14
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	3,00	2,10
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	3,00	1,35
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	3,00	1,35
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	3,00	3,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	35,00	0,07
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	20,00	0,36
19	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm (Проведение испытаний на функционирование систем холодной воды их полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 3/8"-2")	10 m			3,300 3,300
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	30,00	3,30
20	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 1", пристрелянные)	buc			9,125 1,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	1,00	1,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	25,00	0,12
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	4,00	4,00
		<b>1.2. Внутренний горячий водопровод АЗ</b>				
21	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Проходной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 1")	buc			18,900 8,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	30,00	8,70
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	10,00	10,20
22	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Проходной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 3/4")	buc			17,400 7,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	30,00	7,20
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	10,00	10,20
23	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Проходной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 3/8"-1/2")	buc			15,600 5,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	10,00	10,20
24	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			199,500 49,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,00	49,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	100,00	100,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	25,00	50,00
25	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			199,500 49,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	30,00	49,50

1	2	3	4	5	6	7
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	100,00	100,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	25,00	50,00
26	SD02B	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din beton (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на бетонные стены)	buc			132,100 31,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	30,00	31,50
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	100,00	100,60
27	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 32 мм)	m			19,864 6,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	30,00	6,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	7,00	7,14
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,0800	3,00	0,24
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7100	3,00	2,13
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7800	3,00	2,34
	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1100	8,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	20,00	0,14
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0147	20,00	0,29
28	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм)	m			25,430 9,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	7,00	7,14
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	3,00	2,10
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	3,00	1,35
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	3,00	1,35
	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1000	8,00	0,80
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	3,00	3,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	35,00	0,07
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0200	20,00	0,40
29	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм)	m			23,990 8,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	30,00	8,40
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	7,00	7,14
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	3,00	2,10
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	3,00	1,35
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	3,00	1,35
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	3,00	3,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	35,00	0,07
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	20,00	0,36
30	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами,	m3			2 017,400 118,500

1	2	3	4	5	6	7
		бетон класса... )				
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	30,00	106,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	900,00	936,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,50	281,70
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	320,00	252,80
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	450,00	328,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	18,00	4,90
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	3,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	600,00	12,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
31	SA38C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 1" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 1", пристрелянные)	buc			9,125 1,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	1,00	1,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	25,00	0,12
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	4,00	4,00
		<b>1.3. Сети бытовой канализации (C1)</b>				
32	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			26,530 9,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	30,00	9,60
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	16,00	16,48
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	25,00	0,38
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
33	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			0,000 0,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	30,00	
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	16,00	
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	25,00	
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	
34	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc			17,350 8,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	30,00	8,40
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	8,00	8,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
35	SC04B	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din beton (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для	buc			441,980 61,500

1	2	3	4	5	6	7
		инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к бетонным стенам)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	30,00	61,50
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	200,00	207,05
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	90,00	92,25
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,62
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	7,00	4,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,25
36	SC06A	Spalator cu picurator (cu un compartiment) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка (на одно отделение) посудная чугунная, эмалированная, стальная, из нержавеющей стали и т.д, со сливной пластиковой трубой, установленная на кронштейны, прикрепленные к кирпичным стенам)	buc			479,592 46,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,5500	30,00	46,50
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	250,00	255,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	1,0000	90,00	91,80
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,50
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	0,6000	16,00	9,79
37	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm (Половой трап чугунный эмалированный, простой , 100 мм)	buc			93,904 31,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	30,00	31,50
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	60,00	61,20
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	1,50	0,18
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	20,00	1,02
38	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm (Половой трап чугунный эмалированный, простой , 50 мм)	buc			88,913 24,900
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	30,00	24,90
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	60,00	63,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	1,50	0,17
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	20,00	0,84
39	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. ( Ванна для душа эмалированная чугунная или стальная, полиметалкриловая и т.д.)	buc			493,250 55,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	30,00	55,50
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	400,00	412,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	25,00	25,75
40	SC07B1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком, монтируемым на унитаз, с внутренним сифоном типа P)	buc			838,245 126,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	30,00	126,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	400,00	416,12
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	100,00	103,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	25,00	25,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	25,00	25,75
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	25,00	25,75
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	65,00	66,95
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	25,00	25,75
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	45,00	23,18
41	SC07B	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P (Унитаз полностью укомплектованный из	buc			978,075 147,000

1	2	3	4	5	6	7
		полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте , с внутренним сифоном типа P)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,9000	30,00	147,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	400,00	424,20
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	100,00	105,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	25,00	26,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	25,00	26,25
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	25,00	26,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	25,00	26,25
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	25,00	26,25
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	20,00	21,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	65,00	68,25
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	25,00	26,25
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	45,00	23,62
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	30,00	31,50
42	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc			17,350 8,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	30,00	8,40
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	8,00	8,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
43	SD20C	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1 1/4" - 2" (Щтуцер и колено со штуцером, оцинкованные, с плоской прокладкой, с внутренней и наружной резьбой, диаметр 1 1/4"-2")	buc			30,715 9,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	1,0000	20,00	20,20
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0500	30,00	1,51
44	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc			17,350 8,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	30,00	8,40
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	8,00	8,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
45	SA38I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 4" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопровых труб, диаметром 4 ", пристрелянные)	buc			10,050 2,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	1,00	1,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	25,00	0,15
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	4,00	4,00
		<b>1.4. Система ливневой канализации (C2)</b>				
46	SB13B	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata prin sudura cap la cap,	buc			34,068

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 110-125 mm (Пластиковые соединительные части (колено, сгиб, переходник, часть для очиски) канализационные, стыкуемые сваркой стык в стык, диаметр 110-125 mm)				13,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	30,00	13,80
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	8,00	8,40
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	1,0000	10,00	10,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0320	20,00	0,67
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0160	5,00	0,08
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0306	20,00	0,61
47	IC42A	Suportii si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы для крепления трубопроводов, бойлеров, приборов и резервуаров, весом до 2 кг/штука)	kg			26,900 6,900
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2710700000000	Suportii sau dispozitive	kg	1,0000	20,00	20,00
48	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc			17,350 8,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	30,00	8,40
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	8,00	8,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
49	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			26,530 9,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	30,00	9,60
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	16,00	16,48
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	25,00	0,38
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
50	AcA10A	Montarea in pamint a tevelor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentarilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 110-140 mm (Подземная укладка напорных полиэтиленовых труб, высокой плотности, для водоснабжения, соединенные путем стыковой сварки, согласно нормативу, диаметр 110-140 мм)	m			44,875 4,410
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1470	30,00	4,41
	2521216701001	Teava din polietilena	m	1,0150	25,00	25,88
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	3 500,00	12,85
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0115	20,00	0,23
51	AcF12A	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate in transee pentru retelele de alimentare cu apa si canalizare, cu diametru pina la 100 mm (Гидравлическое испытание полиэтиленовых трубопроводов, прокладываемых в траншеях для сетей водопровода и канализации, диаметром до 100 мм)	m			0,143 0,123
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	30,00	0,12
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0020	10,00	0,02
52	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru	buc			17,350



1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)				8,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	30,00	8,40
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	8,00	8,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
53	SD20C	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1 1/4" - 2" (Щтуцер и колено со штуцером, оцинкованные, с плоской прокладкой, с внутренней и наружной резьбой, диаметр 1 1/4"-2")	buc			30,715 9,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	1,0000	20,00	20,20
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0500	30,00	1,51
54	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc			17,350 8,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	30,00	8,40
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	8,00	8,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
55	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc			17,350 8,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	30,00	8,40
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	8,00	8,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
56	IzH05B	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute pe o fata, pe impletitura din sirma zincata, confectionate pe santier, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm (Изоляция трубопроводов матами из стекловаты или минераловаты типа I или P, прошитыми с лицевой стороны к сетке из оцинкованной проволоки, толщиной 20;30;40; 50 или 60мм , выполненная на стройке, для труб с окружностью сверху термоизоляции свыше 35 см)	m2			83,604 27,300
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9100	30,00	27,30
	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0180	45,00	45,81
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,3780	22,00	8,32
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0580	22,00	1,28
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	22,00	0,90
57	Izi05B	Protectia termoizolatiei la conducte, executata cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip	m2			15,228

1	2	3	4	5	6	7
		I A, legata cu sirma din otel moale zincata cu diam. de 1,25 mm (Защита термоизоляции трубопроводов, выполненная из стекловолокна, обвязанного оцинкованной проволокой диаметром 1,25 мм)				6,990
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2330	30,00	6,99
	2682132601861	Impisitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1020	5,00	5,51
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,1240	22,00	2,73
58	SA38I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din otel sau PVC montată prin înșurubare, conductele având diametrul de 4" (Стальные и пластиковые крепления для водопроводных и газопроводных труб, диаметром 4", пристрелянные)	buc			10,050 2,400
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze	buc	1,0000	1,00	1,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,0060	25,00	0,15
	2874115893468	Bolt de împuscat, M 6	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	1,0000	4,00	4,00
		<b>1.5. Канализация напорная (СН)</b>				
59	AcA10A	Montarea în pământ a tevelor din polietilena de presiune, de înaltă densitate, destinate alimentării cu apă, asamblate prin sudură cap la cap, conform normativului I-6-PE, având diametrul de 110-140 mm (Подземная укладка напорных полиэтиленовых труб, высокой плотности, для водоснабжения, соединенные путем стыковой сварки, согласно нормативу, диаметр 110-140 мм)	m			44,873 4,410
	7136050012000	Instalator alimentari apă	h-om	0,1470	30,00	4,41
	2521216701001	Teava din polietilena	m	1,0150	25,00	25,88
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	3 500,00	12,85
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0115	20,00	0,23
60	AcF12A К к з те 1,25	Proba de presiune a conductelor din polietilena montate în tranșee pentru rețelele de alimentare cu apă și canalizare, cu diametru pînă la 100 mm (Гидравлическое испытание полиэтиленовых трубопроводов, прокладываемых в траншеях для сетей водопровода и канализации, диаметром до 100 мм)	m			0,174 0,154
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0041	30,00	0,15
	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,0020	10,00	0,02
61	SB09E	Piesa de legatură din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колесо, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc			17,350 8,400
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,2800	30,00	8,40
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curățire, compensator de dilatație și reducere din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	8,00	8,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
62	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailată, pentru evacuarea apelor de pe terase și acoperisuri, având diametrul de 100-150 mm (Сливное отверстие (водоприёмная канава) из эмалированного чугуна, для слива воды с террас и кровель 100-150 мм)	buc			171,996 33,000
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	1,1000	30,00	33,00
	2875114203870	Gura de scurgere din fonta emailată pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri și terase	buc	1,0000	120,00	124,80
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinăpa de 0,7 m latime	m2	0,0800	50,00	4,16

1	2	3	4	5	6	7
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0550	30,00	1,72
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	20,00	8,32
		<b>1.6. Canalizarea napornia (K3H)</b>				
63	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Пролодной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 1")	buc			18,900 8,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	30,00	8,70
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	10,00	10,20
64	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1" (Пролодной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 1")	buc			18,900 8,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	30,00	8,70
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	10,00	10,20
65	SA21C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 32 мм)	m			19,864 6,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	30,00	6,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	7,00	7,14
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,0800	3,00	0,24
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7100	3,00	2,13
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7800	3,00	2,34
	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1100	8,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	20,00	0,14
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0147	20,00	0,29
66	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm (Проведение испытаний на функционирование систем холодной воды их полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 3/8"-2")	10 m			3,300 3,300
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	30,00	3,30
		<b>1.7. Водопровод A4</b>				
67	SA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 25 мм)	m			25,430 9,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	7,00	7,14
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	3,00	2,10
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	3,00	1,35
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	3,00	1,35
	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,1000	8,00	0,80
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	3,00	3,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	35,00	0,07
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0200	20,00	0,40
68	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm (Проведение испытаний на функционирование систем холодной воды их полихлорвиниловых или пластиковых труб, диаметром 3/8"-	10 m			3,300 3,300

1	2	3	4	5	6	7
		2")				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	30,00	3,30
69	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" (Проходной вентиль с задвижкой и муфтой, со спуском и без, для стальных труб, диаметр 3/4")	buc			17,400 7,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2400	30,00	7,20
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	10,00	10,20
		<b>1.8. Земляные работы на вводе и выпуске</b>				
70	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, легкогой грунт)	m3			22,500 22,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	30,00	22,50
71	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3			9,300 9,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	30,00	9,30
72	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, несвязный грунт)	m3			27,900 26,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	30,00	26,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	18,00	1,80
		<b>2. Монтажные работы</b>				
73	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm (Водомеры для холодной и горячей воды, диаметр 15-25 мм)	buc			209,500 7,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	30,00	7,50
	3320634625000	Contor de apa	buc	1,0000	200,00	202,00
74	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр для питьевой воды с резьбовой муфтой для установки на трубы, диаметр 1"-2")	buc			134,650 69,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	30,00	69,00
	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0000	65,00	65,65
75	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15..25 mm (Водомеры для холодной и горячей воды, диаметр 15-25 мм)	buc			209,500 7,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	30,00	7,50
	3320634625000	Contor de apa	buc	1,0000	200,00	202,00
76	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind	buc			134,650

1	2	3	4	5	6	7
		dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр для питьевой воды с резьбовой муфтой для установки на трубы, диаметр 1"-2")				69,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	30,00	69,00
	2924127322065	Filtru pentru apa potabila	buc	1,0000	65,00	65,65
77	07-04-002-01	Насос, масса, т: 0,35	buc			1 219,800
						774,000
	1	Затраты труда	h-om	25,8000	30,00	774,00
	2019180	Подкладки металлические	kg	10,0000	22,00	220,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	10,1400	20,00	202,80
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,2300	100,00	23,00
		<b>3. Оборудование</b>				
78	Pret de piata	Счетчик холодной воды ф25мм ("Antoval-Gaz-Service")	buc			300,000
						0,000
	3320634621025	Счетчик холодной воды ф25мм ("Antoval-Gaz-Service")	buc	1,0000	300,00	300,00
79	Pret de piata	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр ы25мм) - ("Antoval-Gaz-Service")	buc			25,000
						0,000
	29241232065125	Фильтр ф25мм	buc	1,0000	25,00	25,00
80	Pret de piata	Счетчик холодной воды ф20мм ("Antoval-Gaz-Service")	buc			250,000
						0,000
	3320634621020	Счетчик холодной воды ф20мм	buc	1,0000	250,00	250,00
81	Pret de piata	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр ы20мм) - ("Antoval-Gaz-Service")	buc			65,000
						0,000
	29241232065220	Фильтр ф20мм	buc	1,0000	65,00	65,00
82	Pret de piata	Электронасос погружной дренажный N=370Вт, Q=8л/мин, H=32м TMW32/8 (Twister)(Axima Grup SRL)	buc			600,000
						0,000
	1234567812789231345	Электронасос погружной дренажный N=370Вт, Q=8л/мин, H=32м TMW32/8	buc	1,0000	600,00	600,00
83	Pret de piata	Огнетушитель химический пенный МИГ-7	buc			60,000
						0,000
	6756768781912737	Огнетушитель химический пенный МИГ-7	buc	1,0000	60,00	60,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.